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Kulturnat i Miljøministeriet 
    

 
Julie Maria kl. 20, 21 og 22 i Atriumgården 
Danske Julie Maria blev i år nomineret til P3 Prisen på baggrund af sit tredje 
album Yaguar. Tidligere har hun blandt andre optrådt sammen med Tim 
Christensen, Steffen Brandt, Randi Laubek m.fl. og stået bag titelsangen til 
DR’s julekalender Pagten, 2009. Om hendes andet album På kanten af virke-
ligheden skrev Politikens Kim Skotte: ”Det er fine, gennemarbejdede sange 
med et helstøbt og alligevel afvekslende forløb og en vedkenden sig til et 
romantisk tonefald, der aldrig bliver for lyserødt (..)” 
Selv siger den konservatorie uddannede musiker, komponist og sanger: 
”I omvejene og vildfarelserne støder man ofte på de sider af tilværelsen som 
foruroliger og driver mig.” 
Hør eller genhør Julie Maria optræde unplugged med sange som blandt an-
det Også om dagen, Gør det kort og Evelyn. 
Julie Maria spiller tre gange i løbet af aftenen – kl. 20, 21 og 22. 
 
Din natur – hvad er det? kl. 18-24 
Hvad er vigtigst for dig, når det gælder natur i Danmark? At kunne bruge 
den, beskytte den eller…? Træd ind i Skov- og Naturstyrelsens telte på Høj-
bro Plads og få pirret sanserne og udtryk din mening lige på stedet - evt. i 
direkte dialog med ministeren. Spil Naturklodsmajor – et spil, som minder 
dig om, at naturen ikke er umistelig. Slut af med at bage pandekager over bål 
og prøv kræfter med en langsav.  
Miljøminister Karen Ellemann er til stede i løbet af aftenen og vil sammen 
med medarbejderne fra Skov- og Naturstyrelsen svare på spørgsmål fra pub-
likum.  
 
Flagermus i byen og på landet kl. 18 -22  
Alle flagermus i Europa er strengt beskyttet af EUs habitatdirektiv. I Dan-
mark undersøger vi forekomst af de 17 forskellige arter af flagermus, inden 
der skal bygges nye veje eller vindmøller, for at tage størst mulig hensyn til 
arterne. Kom og hør lydene fra flagermusene, der bruges til at artsbestemme 
dem. Sammen med eksperter fra COWI A/S kan du afprøve flagermusdetek-
torer (lytteudstyr, der kan omforme flagermusenes højfrekvente ekkolokalis-
ering til lyde, mennesker kan høre) på Højbro Plads, og du kan høre mere 
om vores eftersøgning af de danske flagermus i byen og på landet. 
 
Kom ind og kom ud i naturen kl. 18-24 
Kom og bevæg dig rundt i kortets mange muligheder på Skov- og Natursty-
relsen nye webportal udinaturen.dk. Bliv klar til efterårets mange naturople-
velser og planlæg et par sjove, spændende og udfordrende dage for hele fa-
milien i naturen. Miljøminister Karen Ellemann viser vej og giver sit bud på 
en digital drømmeoplevelse.  
 
Er du pæredygtig? kl. 18-24  
Tjek dine evner som grøn og sund forbruger. Er du pæredygtig – og tager du 
dine faresymboler i hånden? Kan du give dig selv en makeover uden at få 
allergi? Kig forbi og test dine evner. 
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Nærkontakt med dyreliv kl. 18-24  
Mød naturen midt i byen: Du kan stryge en fisk over gællerne, lære at kende 
forskel på dræbersnegle og deres uskadelige ”fætre” og høre, hvorfor nogle 
dyr og planter ikke er velkomne i vores natur. Hvis du er en haj til at fange 
krabber, venter der en præmie. Vær med til at udpege Danmarks mest popu-
lære natur. 
 
Kemi og tungmetaller i din hverdag kl. 18-24   
Mød Miljøstyrelsens kemikalieinspektion og få testet dine smykker, mobil 
og hårspænder for bly og nikkel, mens du venter.  
Find også ud af, hvad kontrol i øjenhøjde betyder og prøv at anmelde et 
ulovligt produkt. 
 
Miljørigtige alternativer i fremtidens energiforsyning kl. 18-24 
Haldor Topsøe og Topsøe Fuel Cell arbejder på at udvikle og sælge økono-
misk konkurrencedygtige teknologier til energisektoren og mange andre in-
dustrier. Kom og få en snak om bl.a. omdannelse af bioaffald til benzin, 
fremstilling af strøm og varme ved hjælp af højeffektive brændselsceller 
eller andre af de spændende teknologiske miljøløsninger, der allerede nu 
eksisterer.  
Madens ressource fodspor kl. 18-24  
Kom og se hvor mange skjulte ressourcer, der anvendes til at producere din 
middagsmad. Hvor stor er den økologiske rygsæk for forskellige fødevarer? 
Hvor meget mad spiser de i andre lande? Konkurrence og præmier.  
 
Mindre madspild kl. 19.30, 20.30, 21.30 og 22.30 
Få gode råd til, hvordan du begrænser dit madspild og få smagsprøver på 
lækker restemad, når Frugtformidlingen fyrer op under gryderne. Besøg Mil-
jøstyrelsen og forbrugerbevægelsen Stop Spild Af Mad. Kl. 20.30 vil miljø-
minister Karen Ellemann lancere en konkurrence om den bedste opskrift på 
restemad i forbindelse med Miljøministeriets store kampagne Brug mere – 
spild mindre. Læs mere på: www.brugmerespildmindre.dk 
 
Skønsang i gården kl. 20.50-21.00  
Oplev Graabrødre Kammerkor trække op i fuld galla og give smagsprøver 
på deres talenter fra balkonen i atriumgården.  
Minister for en dag kl. 18-23  
Slå benene op og plant den dertil indrettede i miljøminister Karen Ellemanns 
stol. Men pas på, den kan være meget varm. Ministeren og departementsche-
fens kontorer vil være åbne for publikum, og ansatte i departementet fortæl-
ler om arbejdet tæt på ministeren og den politiske beslutningsproces. Måske 
møder du ministeren eller departementschefen personligt. 
 
Økocafé kl. 18-24  
Hele aftenen byder ministeriets kantine på lækker økologisk mad samt øl, 
vin og vand. Desuden kan der købes kaffe, te og kage. Alt sammen økolo-
gisk, naturligvis. 
 
 
 


